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خبرنگار 

آیین سوگواری محرم در شهرستان‌ها
سوگواری دهه اول محرم با آداب و رسوم خاص خودش در هر 
شهر و روستایی برگزار شد. رسم و رسومی که از قرن‌ها پیش به 
جا مانده و امسال بعد از 2سال محدودیت‌های کرونایی با حضور 

پر‌شور دلدادگان حسینی بار دیگر برپا شد.

گل‌مالی در لرستان 
آیین گل‌مالی عاشقان اهل‌بیت)ع( لرستان از رسوم دیرینه مردم 
این استان در عزاداری سیدو سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( است که در روز عاشورا برگزار می‌شود. آنان براساس 
رسم دیرینه خود که در عزای عزیزترین عزیزان، خود را سر تا پا 
گل‌مالی می‌کنند در روز عاشورا نیز این مراسم را به جا می‌آورند. 
گل‌مالی از رسوم سنتی مردم لرستان در عزای امام حسین)ع( 
است که شامل مالیدن گل بر سر و صورت و لباس‌های عزاداران 
در روز عاشورا می‌شود. مردم لرستان با سر و روی گل‌مالی شده به 
تکیه‌ها و حسینیه‌ها می‌روند و در ادامه به سینه‌زنی می‌پردازند.

زارخاک در قورتان
مراسم عزاداری زارخاک، آیین سنتی روستای تاریخی قورتان در 
اصفهان است. در این آیین مردم روستا به 2گروه سیدبا شال‌ سبز 
و مردم عادی با شال‌ مشکی تقسیم می‌شوند و شال‌های خود را 
تکان می‌دهند و نواهای عاشورایی را زمزمه می‌کنند. قورتان در 

فاصله ۱۲۰کیلومتری اصفهان قرار دارد.

40منبر در لاهیجان
40منبر سنتی است که در گیلان و فقط در لاهیجان دیده 
می‌شود و امسال این مراسم در روز تاسوعا بعد از اذان مغرب در 
کوچه‌های قدیمی پرده‌سر، خمیرکلایه، خیابان حکیم فیاض، 
آقاسید محمد، یحیی‌آباد و گابنه )که از همه جا بیشتر است( 
برگزار شد. در این آیین سوگواران با پای برهنه درحالی‌که 
۷۲شمع و ۷۲دانه خرما به یاد ۷۲شهید دشت کربلا در 
 دست دارند با روزه سکوت در کوچه‌های شهر می‌گردند و از 

چهل منبر می گذرند.

کرنا‌نوازی در مازندران
کرنا‌زنی از سنت‌های اصیل محله‌های غرب مازندران است که با 
آغاز ماه محرم شروع می‌شود و تا روز هفتم شهادت امام حسین)ع( 
و یاران باوفایش ادامه دارد. کرنازنی در واقع نوعی وسیله اعلام 
برپایی مراسم سینه‌زنی و نوحه‌خوانی برای بزرگداشت شهدای 
کربلاست. امسال نیز صدای کرنازنی اهالی شهرها و روستاهای 
غرب مازندران شنیده شد و آنان با برپایی این آیین و با حضوردر 
تکایا، مساجد، حسینه‌ها و امامزاده‌ها و با راه‌اندازی دسته‌های 
عزاداری عشق و ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان ابراز 
داشتند. هیأت کرناچی متشکل از 2 سرکرناچی است. ابتدا 
سرکرناچی می‌نوازد و یا‌امام می‌گوید و کرناچیان نیز یا امام‌حسین 

می‌گویند. گروه آنان مرکب از 5 الی 7 نفر است.

شام پایلاماق در اردبیل
آیین »شام پایلاماق« یا »شمع‌گردانی« در روز تاسوعا در اردبیل 
برگزار شد. در این مراسم اردبیلی‌ها در ۴۱مسجد به نیت برآورده 

شدن حاجات شمع نذری روشن کردند.

سنگ‌زنی در سمنان
هیأت‌های زنجیرزنی و سینه‌زنی امسال در روستای علای سمنان 
با برپایی آیین سنتی سنگ‌زنی مراسم سوگواری را به‌جا آوردند. 
شرکت‌کنندگان در این مراسم با تعزیه‌خوانی و تجمع در میدان 
اصلی این روستا، دو قطعه چوب را که نماد سنگ است، به هم 

می‌کوبند و با نوای حیدر علی اشک می‌ریزند.

مشعل‌گردانی در بیرجند
بیرجندی‌ها محرم امسال بار دیگر مراسم مشعل‌گردانی را از شب 
هشتم محرم تا شب عاشورا برپا کردند. مشعل یک چوب بلند 
است که روی آن از 20 تا 40مشعل نصب می‌شود. سپس افراد 

تنومند این مشعل را بر دوش خود حمل می‌کنند.‌

عدد خبر مناسبت

مدیر پایانه مرزی ریمدان گفت: 
پیش‌بینی می‌شود ۱۰هزار زائر پاکستانی 
اربعین حسینی از پایانه مرزی ریمدان در 
سیستان و بلوچستان وارد کشور شوند. 
به گزارش تسنیم، محمدشریف کریمی 
افزود: سعی داریم تا بهترین امکانات 
رفاهی ممکن برای زائران پاکستانی در مرز  
ریمدان را فراهم و اتوبوس‌های مناسبی 

برای تردد آنان تدارک دیده شود.

10000‌
زائر

سیستان و بلوچستان

شهردار منطقه4تبریز از تخریب ۱۶مورد 
حصارکشی در محدوده پارک بزرگ 
این کلانشهر خبر داد. به گزارش مهر، 
مسعود علیلو گفت: تخریب این تعداد 
حصارکشی در راستای صیانت از حقوق 
شهروندان و جلوگیری از ساخت‌وساز 
غیرمجاز، با حکم قضایی و همکاری 
معاونت خدمات شهری، اجرای احکام 

منطقه و نیروی انتظامی انجام شد.

16
مورد

آذربایجان شرقی

رئیس‌کل دادگستری آذربایجان‌غربی 
از آزادسازی بیش از ۱۹ هکتار از حریم 
و بستر رودخانه‌های استان در ۴ماه اول 
سال خبر داد. به گزارش ایسنا، ناصر 
عتباتی گفت: بیشتر این رودخانه‌ها که 
در شهرستان‌های ارومیه، شاهین‌دژ، 
و  ماکو  شوط،  سلماس،  خوی، 
 پیرانشهر قرار دارند، به دریاچه ارومیه

ختم می‌شوند.

19
هکتار

آذربایجان غربی

بیش از ‌كيهفته از سیل ویرانگر و مرگبار در 18استان 
کشور که در شمال و جنوب جاری شد و داغ بیش از 
60جان را بر دل گذاشت، می‌گذرد؛ بار‌ش‌های تابستانی 
سیل‌آسا اما همچنان ادامه دارد و طی روزهای گذشته 
در 4استان کشور موجب بروز خسارت‌های زیادی 
شده است. لرستان، اصفهان، کهگیلویه‌وبویراحمد و 
چهارمحال‌وبختیاری استان‌هایی بودند که طی چند 
روز گذشته با بارش‌های سیل‌آسا، سیلاب و جاری شدن 
رواناب مواجه شدند که بیشترین خسارت از این نظر را 

جمعیت عشایری دید.
در میان جمعیت عشایری این استان‌ها 100خانوار 
در چهارمحال‌وبختیاری، 150خانوار در کهگیلویه 
 و بویراحمد و 50خانوار در اصفهان اسکان 

اضطراری یافته‌اند.

سیل در 6شهرستان چهارمحال‌وبختیاری
سیلاب روز یکشنبه )16مرداد( شهرستان‌های لردگان، 
خانمیرزا، فارسان، اردل، کوهرنگ و بخش لاران 
شهرستان شهرکرد در استان چهارمحال‌وبختیاری 
را تحت‌تأثیر قرار داد که شدت بارش‌ها در جنوب 
و غرب استان بیشتر بود. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری‌چهارمحال‌وبختیاری با تأکید بر اینکه 
بارش‌ها و سیلاب تا پایان هفته در این استان ادامه 
دارد به همشهری می‌گوید: همه نیروها در محل‌های 
آسیب‌دیده از سیل حضور دارند و شهرستان‌های 
همجوار برای کمک به شهرستان‌های سیل‌زده 
ورود پیدا کردند و شرایط عادی است، اما بارش‌ها تا 
پنجشنبه ادامه دارد و ممکن است طی روزهای آینده 

هم شاهد بروز سیلاب باشیم.
خسرو کیانی با بیان اینکه 2روستای سیدمحمد 
روستایی از توابع بخش منج و ابزیر، روستایی از توابع 
بخش مرکزی شهرستان لردگان با توجه به حجم 
بارش‌ها شب گذشته در اسکان اضطراری بودند، 
می‌افزاید: جمعیت این 2روستا 200خانوار است 
که به‌همراه 100خانوار عشایری در شهرستان‌های 
مختلف استان در وضعیت اسکان اضطراری هستند. 
به‌گفته او، چهارمحال‌وبختیاری در سیل هفته گذشته 
نیز 3 تا 4هزار میلیارد تومان خسارت دید که با توجه به 
ادامه بارش‌ها این خسارت افزایش خواهد یافت. سامانه 
بارشی فعال در چهارمحال‌وبختیاری موجب آبگرفتگی، 
وقوع سیلاب، مسدود شدن جاده‌، خسارت به عشایر و 
مزارع کشاورزی و منجر به تشدید خسارات سیلاب 

گذشته شده است.

خسارت سیل به زیرساخت‌ کهگیلویه و بویراحمد 
سیل در کهگیلویه‌وبویراحمد در شرایطی ادامه دارد 
که این استان هفته گذشته نیز به‌گفته استاندار، بخش 
زیادی از زیرساخت‌های خود را در بخش کشاورزی، 
راه‌های ارتباطی و شبکه‌های آب و برق از دست داده 

بود.
کهگیلویه و بویراحمد در بارش‌های گذشته در 
بخش‌های زیرساختی، راه‌های روستایی و عشایری، آب 
آشامیدنی، کانال‌های کشاورزی، مزارع پرورش ماهی و 
باغ‌ها دچار خسارت زیادی شده است و بارش‌های اخیر 
طی روز یکشنبه نیز مناطق روستایی و عشایری این 
استان را تحت‌تأثیر قرار داد. به‌گفته مدیرکل مدیریت 
بحران این استان، سیل در کهگیلویه و بویراحمد هنوز 

ادامه دارد و آب و هوای استان همچنان تحت‌تأثیر 
سامانه بارشی مونسون است.

علیرضا نیک‌روز با اشاره به بارش شدید باران و بروز 
سیلاب طی روز و شب یکشنبه به همشهری می‌گوید: 
بارش‌های اخیر همه شهرستان‌های استان را تحت‌تأثیر 
قرار داد، اما با توجه به اطلاع‌رسانی جامع صورت‌گرفته 
خسارت جانی نداشتیم. هرچند زیرساخت‌ها به‌ویژه در 
حوزه کشاورزی و شیلات، باغ‌ها و شالیزارها خسارت 

قابل توجهی دیدند.
به‌گفته وی، هم‌اکنون بیش از 100هزار عشایر در 
مناطق سردسیر این استان به‌سر می‌برند که طی سیل 
اخیر بیش از 150خانوار آنها در چادرهای امدادی 

اسکان اضطراری یافته‌اند.
نیک‌روز با بیان اینکه راه‌ها‌، چادرها و دام‌های عشایری 
خسارت زیادی دیده‌اند، می‌افزاید: هم‌اکنون بیش از 
150دستگاه ماشین‌آلات و همچنین همه امکانات، 
تجهیزات و نیروهای امدادی در مناطق سیل‌زده حاضر 
و مشغول کمک هستند، اما متأسفانه خسارت‌های 
زیرساختی بسیار زیاد بوده و امیدواریم بتوانیم‌ آنها را 
جبران کنیم. استان کهگیلویه‌وبویراحمد در سیل هفته 
گذشته نیز بیش از 4هزارمیلیارد تومان خسارت دیده 
بود که بیشترین حجم این خسارت مربوط به بخش 

کشاورزی با عدد 1500میلیارد تومان بود.

آبرسانی سیار به 28روستا در اصفهان 
استان اصفهان هم مانند چهارمحال و 

کهگیلویه‌وبویراحمد بعد از سیلاب‌های شدید هفته 
گذشته بار دیگر درگیر بارش‌های سیل‌آسا شد به‌طوری 
که مناطق عشایری این استان در فریدون‌شهر در اثر 

این بارندگی‌ها خسارت دیدند.
مدیرکل مدیریت بحران اصفهان با بیان اینکه 
سیل گذشته از 5تا 7مرداد، 18شهرستان اصفهان 
را تحت‌تأثیر قرار داده بود به همشهری می‌گوید: 
خوشبختانه هم در سیل قبلی و هم در سیل اخیر 
به‌دلیل اطلاع‌رسانی‌های گسترده پیش از شروع 
بارش‌ها خسارت جانی نداشتیم. از سوی دیگر 
همزمان با اطلاع‌رسانی، جلسات مدیریت بحران در 
همه شهرستان‌ها برگزار شد و طی 6ماه گذشته نیز 
رودخانه‌های زیادی در استان ساماندهی و سیل‌بندها 

تقویت شده بودند.
منصور شیشه‌فروش با بیان اینکه بیشترین حجم 
خسارت‌ها در سیل هفته گذشته مربوط به مناطق 
عشایری فریدون‌شهر، سمیرم، چادگان و دهاقان در 
حوزه دام، چادرهای عشایری و ایل‌راه‌ها بوده است، 
از خسارت به کشاورزی، راه‌ها، ابنیه فنی و مسکن 
هم خبر می‌دهد که درمجموع بیش از هزار میلیارد 

تومان می‌شود.
به‌گفته وی، هم‌اکنون همه راه‌های استان باز است، اما 
25روستا در منطقه پادنا و 3روستا در نجف‌آباد به‌دلیل 
تخریب منابع آبی با تانکر آبرسانی می‌شوند و تدابیری 
برای رفع کد‌ری و بازسازی چاه‌های آب آشامیدنی آنها 
اندیشیده شده است. شیشه‌فروش همچنین با بیان 

اینکه بارندگی‌های ناگهانی یکشنبه شب در روستای 
وزوه و مناطق عشایری فریدون‌شهر موجب خسارت 
شدید به چادرهای عشایری، دام‌ و کشاورزی شده 
است، می‌افزاید: حدود 50خانوار عشایری در این منطقه 

اسکان اضطراری یافتند.

تداوم فعالیت مونسون در لرستان 
لرستان نیز به‌گفته مدیرکل هواشناسی این استان تا 
روز دوشنبه 17 مرداد در بیشتر مناطق به‌ویژه جنوب 
شرق و شرق شاهد باران و گاهی رعد و برق بود و از روز 
سه‌شنبه به‌دلیل وزش باد شدید روی بیابان‌های عراق 
و سوریه و فعال شدن کانون‌های گرد و خاک شاهد نفوذ 

متناوب گردوغبار است.
بهروز مرادپور در این‌باره توضیح می‌دهد: دیروز و 
امروز با توجه به وقوع ناپایداری‌های محلی بر جو 
منطقه برای نقاط مختلف استان شاهد افزایش پوشش 
ابرهای همرفتی و نیز وزش باد قابل ملاحظه تا شدید 

لحظه‌ای بودیم.
 به‌گفته وی، این سامانه بارشی تا اواخر سه‌شنبه

18 مرداد در الیگودرز، شول‌آباد، سپیددشت، ازنا، 
بروجرد و دورود فعال است و موجب اختلال در تردد 
جاده‌ای، لغزندگی سطح جاده‌ها، آبگرفتگی معابر، ایجاد 

رواناب و سیلابی شدن مسیل‌ها می‌شود.
این بارندگی بامداد دیروز موجب جاری شدن 
سیل و بروز خسارت‌هایی به زیرساخت‌های 
شهرستان‌های ازنا و الیگودرز و تخریب پکیج انتقال 
آب آنها شد. علاوه بر این، سیلاب شامگاه یکشنبه 
 باعث قطع راه دسترسی منطقه عشایری دریاچه

 گهر شده است.

    
بنا بر پیش‌بینی‌های هواشناسی، امروز در نوار شمالی 
کشورمان و همچنین ارتفاعات و دامنه‌های البرز و 
زاگرس مرکزی رگبار موقت خواهیم داشت که می‌تواند 
گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد باشد. چهارشنبه 
و پنجشنبه نیز در ارتفاعات و دامنه‌های البرز مرکزی، 
زاگرس مرکزی و نیز شمال فارس، افزایش ابر و رگبار 

پراکنده رخ می‌دهد.

سیل و اسکان اضطراری 300خانوار عشایری 
سیلاب‌های 2 روزگذشته در لرستان، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال‌وبختیاری موجب خسارت به مناطق عشایری شد

آذربایجان شرقیخبر

 ۳۹موکب اربعین
 از آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی امسال با ۳۹موکب و برنامه‌های ویژه خدماتی 
و پشتیبانی در اجتماع اربعین امام حسین)ع( فعال خواهد 
بود. به گزارش مهر، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در 
آذربایجان‌شرقی با اعلام این خبر گفت: سعی داریم با تجمیع 
موکب‌ها، خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی منسجم‌تر و بهتر 
باشد. علی حق‌بیگی با اشاره به پروژه‌های در دست اجرای این ستاد 
در عراق افزود: 5پروژه بزرگ در کربلای معلی و یک پروژه ارزشمند 
در نجف اشرف در سال‌های گذشته توسط ستاد بازسازی عتبات 
عالیات اجرا شده است. وی در نشست با شهردار تبریز خواستار 
عضویت شهردار تبریز در هیأت مدیره ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان شد و اظهار کرد: تجارب و ظرفیت‌های خاص شهرداری تبریز 
می‌تواند در تسریع برنامه‌های اجرایی و همراهی گروه‌های مختلف 
مردمی برای بازسازی عتبات تأثیر چشمگیری بگذارد. یعقوب 
هوشیار، شهردار تبریز هم گفت: حضور خیران کشورهای منطقه 
ازجمله ترکیه و جمهوری آذربایجان در بازسازی عتبات عالیات 
نشان‌دهنده وحدت و همگرایی آنهاست. سال گذشته همزمان 

با اربعین حسینی ۶ موکب از آذربایجان شرقی به کربلا اعزام شد.‌

امدادرسانی به يك‌هزار نفر
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور از امدادرسانی به سیل‌زدگان در 3استان 
لرستان، اصفهان و کهگیلویه‌وبویراحمد خبر داد. مهدی ولی‌پور گفت: در استان لرستان 
امدادگران به شهرستان‌های الیگودرز و ازنا اعزام شدند، ‌در استان اصفهان نیز آبگرفتگی 
در شهرستان سمیرم رخ داده است و امدادگران به روستای ونک شهرستان سمیرم رفته 
و به 5خانوار از عشایر آن منطقه امدادرسانی کردند. عملیات تخلیه آب از 5 واحد مسکونی 
در روستای آقاگل فریدون‌شهر نیز انجام شد و تا‌کنون به ۲۳ نفر نیز امدادرسانی شده است. 
همچنین اقدامات امدادی در 3روستا از شهرستان دنا و 8روستا از بویراحمد صورت گرفته 

است و در این راستا به ۲۷۴خانوار امدادرسانی شد که درمجموع ۹۸۸ نفر بودند.
به‌گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، حدود ۲۴۰تخته پتو، 7چادر، 
حدود ۲۳۰بسته غذایی ۷۲ساعته و ۱۶۰تخته موکت در کهگیلویه و بویراحمد توزیع شده و 

امدادرسانی در این مناطق همچنان ادامه دارد.

مکث

رنا
:  ای

س
عک


